Орловская область
Новодеревеньковский район
Администрация Паньковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)
от  _________ 2022 года                                                        № __
     с. Паньково

О  внесении изменений в постановление
администрации Паньковского сельского поселения
Новодеревеньковского района Орловской области
от 25.11.2021 г. №  37 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год»

           С целью приведения нормативного правового акта Паньковского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством   ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести в постановление администрации Паньковского сельского поселения от 25 ноября 2021 года № 37 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год» следующие  дополнения:

1.   Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения дополнить пунктом 5 профилактический визит.

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию

	1.
	Информирование контролируемых и иных лиц заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований
	По мере необходимости
	Администрация с/поселения

	2.
	Консультирование:
1.Инспекторы осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей:
1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия;
2) посредством размещения на официальном сайте администрации Паньковского с/поселения
письменного разъяснения по однотипным обращениям контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного органа.
2.Индивидуальное консультирование на личном приеме каждого заявителя.
3.Письменное консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по следующим вопросам: порядок обжалования решений Контрольного органа.

4.Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 02 июня 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
5.Профилактический визит

По мере необходимости

ежеквартально

Администрация Паньковского с/п

Администрация Паньковского с/п

Глава поселения                                                                        Н.В. Хованская

[bookmark: _GoBack]